
کاهش قیمت نفت ادامه دار شد
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال روز شنبه با ۲۵ سنت معادل ۰.۳۱ 

درصد کاهش به ۷۹ دلار و ۶۲ سنت رسید.
به گزارش خبرنگار مهر قیمت نفت روزگذشته کاهش یافت و سومین کاهش 
پیاپی هفتگی را ثبت کرد. سرمایه‌گذاران در حال بررسی اظهارات مقامات 
اوپک پلاس و جدیدترین اطلاعات اشتغال آمریکا هستند که احتمال کاهش 
زود هنگام نرخ بهره فدرال رزرو را پایین آورده است.قیمت هر بشکه نفت 
برنت دریای شمال با ۲۵ سنت معادل ۰.۳۱ درصد کاهش به ۷۹ دلار و ۶۲ 
سنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با ۲ سنت معادل ۰.۰۳ 
درصد کاهش ۷۵ دلار و ۵۳ سنت معامله می‌شود.اطلاعات اقتصادی آمریکا 
نشان داد رشد اشتغال در این کشور در ماه مه سریع‌تر از حد انتظار بوده 
است، بدین ترتیب فدرال رزرو کاهش نرخ بهره را حداقل تا ماه سپتامبر به 
تأخیر می‌اندازد.بانک مرکزی اروپا علیرغم دورنمای نامطمئن تورم، نرخ بهره 
را در روز پنجشنبه برای اولین بار از ۲۰۱۹ پایین آورد.نرخ بالای بهره فعالیت 
اقتصادی را آهسته کرده و تقاضا برای نفت را کاهش می‌دهد. شاخص دلار 
هم به دنبال انتشار اطلاعات اقتصادی آمریکا ۰.۸ افزایش یافته و خرید نفت 
را برای دارندگان سایر ارزهای دنیا گران‌تر کرده است.اما اظهارات مقامات 
عربستان و روسیه، از اعضای اصلی ائتلاف اوپک پلاس در مورد آمادگی آنها 

برای توقف افزایش تدریجی تولید، از قیمت نفت حمایت می‌کند.

رکورد صادرات نفت ایران به این کشور شکست
واردات نفت خام ایران توسط چین در ماه مه به دنبال بهبود حاشیه‌های سود 

پالایشگاهی، به بالاترین رقم طی هفت ماه گذشته رسید. 
اطلاعات شرکت کپلر نشان می‌دهد چین در ماه گذشته میلادی ۱.۵۴ میلیون 
بشکه نفت از ایران وارد کرده که بالاترین رقم از ماه اکتبر بوده است. بیشتر این 
واردات توسط خریداران چینگ‌دائو، مقر پالایشگاه‌های مستقل چین، انجام 
شده است.تجارت نیوز نوشت: نماینده چین تصریح کرد: حقایق بارها ثابت 
کرده است که ایجاد تقابل و اعمال فشار سرسختانه، نه تنها مشکلات موجود 
را حل نمی‌کند، بلکه با آسیب رساندن به همکاری‌های آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی و ایران، مساله را پیچیده‌تر نیز خواهد کرد.پالایشگاه‌های مستقل 
چین که به آنها تیپات می‌گویند در سال جاری میلادی درگیر حاشیه‌های 
ضعیف سوددهی برای تولید سوخت بودند که باعث شد فعالیت‌های خود را 
پایین بیاورند. این پالایشگاه‌ها یک چهارم کل ظرفیت پالایش نفت چین را 
به خود اختصاص می‌دهند و بزرگترین تولیدکنندگان گازوئیل هستند.سود 
تبدیل نفت خام به بنزین و گازوئیل از اوایل آوریل افزایش یافته و به بالاترین 

رقم فصلی طی ۱۰ سال گذشته رسیده است.

بازار انرژی

ورق در بازار جهانی طلا برگشت
طلا به زیر ۲۳۰۰ دلار در هر اونس سقوط کرد و بیشترین کاهش را تقریباً در 
سه سال اخیر تجربه کرد زیرا قدرت غافلگیرکننده در گزارش مشاغل کلیدی 
ایالات‌متحده امیدها مبنی بر اینکه فدرال رزرو بتواند به زودی هزینه‌های 

استقراض را کاهش دهد، از بین برد.
به گزارش ایسنا، بانک مرکزی چین در ماه گذشته هیچ طلایی نخرید و این 
فلز گرانبها را به رکورد بالایی در ماه می ‌رساند. پس از اینکه بانک خلق چین 
اعلام کرد ذخایر شمش طلا در پایان ماه می بدون تغییر باقی مانده است، 
قیمت لحظه‌ای طلا ۱.۵ درصد کاهش یافت. این بانک از نوامبر ۲۰۲۲ ذخایر 
خود را ذخیره می‌کرد و در بحبوحه تنش‌های ژئوپلیتیکی فزاینده، منجر به 

هجوم خرید توسط بانک‌های مرکزی جهان شد.
طا در ماه می با حمایت از خرید قوی بانک مرکزی به بالاترین حد خود از 
۲۴۵۰ دلار در هر اونس رسید. بر اساس گزارش شورای جهانی طلا، خرید 
سه ماهه اول توسط موسسات دولتی جهان در سطوح بی سابقه بوده و چین 

بزرگترین خریدار آن بوده است. 

بازار جهانی 

گزارش بانک جهانی 
از تورم مواد غذایی در ایران

بانک جهانی تورم مواد غذایی ایران در فروردین ۱۴۰۳ را 
۲۳.۱ درصد اعلام کرد.

بانک جهانی در گزارشی با موضوع تورم مواد غذایی در 
جهان نرخ تورم مواد غذایی ایران در چهارمین ماه 2024 
برابر با فروردین امسال را 23.1 درصد اعلام کرد.تجارت 
نیوز در گزارشی نوشت، تورم مواد غذایی ایران در این ماه 
نسبت به ماه قبل 1.4 واحد کاهش داشته است. بانک 
جهانی نرخ تورم مواد غذایی ایران در مارس 2024 برابر 
با اسفند 1402 را 24.5 درصد برآورد کرده بود.تورم مواد 
غذایی در ایران طی یک سال گذشته روندی نزولی را طی 
کرده و در این مدت به یک سوم کاهش یافته است. در 
ماه‌های مارس و آوریل تورم خوراکی‌ها در ایران به کانال 
20 درصد ورود کرده است. نرخ تورم مواد غذایی در ایران 
طی ماه می 2023 برابر با اردیبهشت 1402 بالغ بر 77.5 
درصد اعلام شده بود. در میان کشورهای جهان، آرژانتین 
رکورددار نرخ تورم مواد غذایی در جهان بوده است، نرخ 
تورم مواد غذایی این کشور در ماه آرویل 2024 برابر با 
293 درصد بوده که از هر کشور دیگری بیشتر است.
سودان جنوبی با تورم 186 درصدی و زیمبابوه با تورم 
105 درصدی به‌ ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این 
نظر قرار داشته‌اند. ترکیه نیز با تورم 68 درصدی در رتبه 
چهارم و ونزوئلا با تورم 58 درصدی در رتبه پنجم از این 

نظر قرار گرفته‌اند.

توصیه خودرویی وزیر صمت به مردم
وزیر صمت گفت: به خانواده‌ها و مردم توصیه می‌کنم 
که عجله نکنند و اطمینان داشته باشند که به شرایط 
پایدارتری دست خواهیم یافت و می‌توانند در شرایط 

بهتری خرید خودروی خود را انجام دهند.
به گزارش خبرنگار مهر، عباس علی‌آبادی در سفر روز 
پنجشنبه به بروجرد با بیان اینکه میزان تولید خودرو در 
تیرماه به حدود ۶ هزار دستگاه در روز نزدیک می‌شود و 
واردات نیز همچنان ادامه دارد، اظهار کرد: به خانواده‌ها 
و مردم توصیه می‌کنم که عجله نکنند و اطمینان داشته 
باشند که به شرایط پایدارتری دست خواهیم یافت و 
می‌توانند در شرایط بهتری خرید خودروی خود را انجام 
دهند؛ اکنون در زمینه خودروهای برقی، واردات با شتاب 
صورت می‌گیرد زیرا با این کار هم مشکل مردم برطرف 
می‌شود و هم مشکلات کشور در زمینه آلودگی هوا و 
محیط زیست رفع خواهد شد.وزیر صنعت، معدن و تجارت 
گفت: در زمینه توسعه زیرساخت‌ها هم کارهای بسیار 
خوبی انجام شده و اکنون نیز سه هزار شارژر خودروهای 
برقی ساخته شده و این روند نیز همچنان ادامه دارد.علی 
آبادی بیان کرد: خودروهای دپو شده در انبار نداریم و در 
حقیقت آنچه وجود دارد خودروهای ناقص است که در 

حال تکمیل آنها هستیم.

آغاز پیش فروش سایپا 
برای طرح 

جایگزینی خودروهای فرسوده
پیش فروش محصولات گروه خودروسازی سایپا برای 
متقاضیان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده که از 
ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ) 19 خرداد( آغاز شد تا ۲۶ 

خرداد ادامه دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، پیش فروش محصولات گروه 
خودروسازی سایپا برای متقاضیان طرح جایگزینی 
خودروهای فرسوده که از ساعت ۱۰ صبح امروز آغاز 
شد تا ۲۶ خرداد ادامه دارد. متقاضیانی که در بهمن ماه 
سال گذشته با ثبت نام در این طرح، اطلاعاتشان را به 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده ارسال 
کرده‌اند و پس از درج مشخصات خودروی فرسوده، حائز 
شرایط مشارکت در این طرح بوده‌اند، می‌توانند برای ثبت 

نام خودروهای عرضه شده در این طرح اقدام کنند.
در این طرح خودروهای اطلس، شاهین با گیربکس 
اتوماتیک و کوییک GXR-L با رینگ آلومینیومی 
و ترمز ESC با موعد تحویل مهرماه ۱۴۰۳ عرضه 
شده است.متقاضیان پس از دریافت پیامک از سوی 
 خودروساز می‌توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی
 https://saipa.iranecar.com به انتخاب نوع خودرو، 
ثبت نام و واریز پیش پرداخت اقدام کنند.بر اساس این 
گزارش؛ آغاز فرآیند ثبت نام پس از رؤیت و تأیید اقرارنامه 
امکان پذیر بوده و حداکثر مهلت تکمیل فرآیند اسقاط 
و ارائه مدارک و مستندات لازم تا یک ماه قبل از موعد 

تحویل اعلامی )حداکثر تا پایان شهریور ۱۴۰۳( است.

جریمه ۱۶۱ میلیاردی 
یک شرکت مونتاژخودرو

مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان از محکومیت ۱۶۱ 
میلیارد ریالی برای یک شرکت مونتاژ خودرو به دلیل 

دریافت وجه اضافه از مشتری خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر مرضیه یونسی گفت: پرونده 
یک شرکت مونتاژ خودرو برای دریافت ۱۶ میلیارد و ۱۲۹ 
میلیون ریال وجه اضافه در فروش خودرو در شعبه دوم 
اداره کل تعزیرات حکومتی همدان رسیدگی شد.مدیرکل 
تعزیرات حکومتی همدان افزود: شعبه به دلیل ارائه نکردن 
مدارک قانونی و رعایت نکردن ضوابط قیمت گذاری 
شورای رقابت، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر بازگرداندن 
۱۶ میلیارد و ۱۲۹ میلیون ریال در حق شاکیان، شرکت 
را به پرداخت ۱۶۱ میلیارد و ۲۹۸ میلیون ریال جزای 
نقدی محکوم کرد.یونسی گفت: با گزارش بازرسان سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان و شکایت ۶ 
نفر از مشتریان از یک شرکت مونتاژ خودرو، پرونده این 

تخلف برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال شد.

آغاز فروش دنا پلاس اتوماتیک
برای ثبت‌نام کنندگان سامانه یکپارچه

شرایط انتخاب و واریز وجه به تعداد محدود برای 
متقاضیان خودرو دنا پلاس اتوماتیک با اولویت تابستان 

۱۴۰۳ سامانه یکپارچه ایجاد شد.
ایران خودرو اعلام کرد: شرایط انتخاب و واریز وجه به 
تعداد محدود برای متقاضیان خودرو دنا پلاس اتوماتیک 
با اولویت تابستان ۱۴۰۳ سامانه یکپارچه ایجاد شده است. 
لذا متقاضیان فوق می‌توانند طی مدت ۱۰ روز یا زمان 
تکمیل ظرفیت با مراجعه به سایت فروش اینترنتی ایران 
خودرو نسبت به واریز وجه اقدام نمایند.زمان فعال سازی 
این بخشنامه بر روی سایت ایران خودرو بعد از ارسال 

پیامک خواهد بود.

ویژه 

خودرو 
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هزینه‌های جهانی در حوزه فناوری‌های 
انرژی پاک و زیرساخت‌های آن در حال 
رسیدن به 2 هزار میلیارد دلار در سال 
2024 قرار داد. این در حالی است که 
پروژه‌های  مالی  هزینه‌های  افزایش 
جدید را به خصوص در اقتصادهای در 
حال توسعه و نوظهور متوقف کرده 

است.
در سال 2024 با وجود فشارهایی که روز 
تامین مالی وجود دارد، سرمایه‌گذاری 
جهانی روی انرژی‌های پاک تقریبا دو برابر 
سرمایه‌گذاری‌هایی بوده که روی سوخت‌های 
فسیلی انجام شده است. اتفاقی که به لطف 
تقویت زنجیره تامین و هزینه‌های پایین‌تر 

فناوریهای پاک محقق شده است. 
بر اساس تازه‌ترین گزارش آژانس 
بین‌المللی انرژی،  برای نخستین بار کل 
سرمایه‌گذاری‌های انرژی در سطح جهان 
در سال 2024 به بیش از 3 هزار میلیارد 
دلار می‌رسد که 2 هزار میلیارد دلار از 
آن سهم انرژی‌های پاک نظیر تجدیدپذیر، 
خودروهای برقی، نیروگاه‌های هسته‌ای و 
سوخت‌هایی با انتشار کربن پایین خواهد 
بود. یکهزار میلیارد دلار هم به سرمایه‌گذاری 
در حوزه زغال‌سنگ، نفت و گاز اختصاص 
خواهد یافت. در سال 2023، برای 
نخستین بار مجموع سرمایه‌گذاری‌ها در 
حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر و توزیع شبکه 

از هزینه‌های سوخت‌های فسیلی پیشی 
گرفته بود.گزارش جدید آژانس بین‌المللی 
انرژی هشدار می‌دهد که با وجود این رشد 
سرمایه‌گذاری هنوز ناترازی و کمبود زیادی 
در سرمایه‌گذاری انرژی در بسیاری از نقاط 
جهان وجود دارد. این گزارش بر سطح پایین 
هزینه‌های انرژی پاک در اقتصادهای توسعه 
یافته و نوظهور )به جز چین( تاکید دارد که 
برای نخستین بار بیش از 300 میلیارد دلار 
به ثبت رسید. با این وجود این مقدار تنها 
حدود 15درصد از سرمایه‌گذاری انرژی‌های 
پاک جهانی را شامل می‌شود که پاسخگویی 
تقاضای رو به رشد انرژی در بسیاری از 
این کشورها نیست، جایی که هزینه بالای 
سرمایه مانع از توسعه پروژه‌های جدید می 
شود. به گزارش اکو ایران ، فاتح بیرول، 
مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی در این 
رابطه می‌گوید: »با وجود شرایط اقتصادی 
چالش‌برانگیز، سرمایه‌گذاری در حوزه 
انرژی‌های پاک در حال ثبت رکورد جدیدی 
است. موضوعی که نشان‌دهنده  شکل‌گیری 
اقتصاد انرژی جدید جهانی است. برای 
هر دلاری که صرف سوخت‌های فسیلی 
می‌شود، تقریبا دو دلار در حوزه انرژی‌های 

پاک سرمایه‌گذاری می‌شود.«  
افزایش هزینه‌ها در انرژی پاک، با اقتصاد 
قدرتمند، تداوم کاهش هزینه‌ها و ملاحظات 
امنیت انرژی  پشتیبانی می‌شود. اما یک 

عنصر قوی از سیاست صنعتی نیز وجود 
دارد، چرا که اقتصادهای بزرگ برای کسب 
مزیت در زنجیره‌های تامین انرژی پاک 
جدید رقابت می‌کنند. با این حال باید 
اقدامات بیشتری انجام شود تا اطمینان 
حاصل شود که سرمایه‌گذاری به جاهایی 
می رسد که بیشتر مورد نیاز است، به ویژه 
در اقتصادهای در حال توسعه که امروزه 
دسترسی به انرژی مقرون به صرفه، پایدار 

و مطمئن وجود ندارد.
نقش پررنگ انرژی خورشیدی

زمانی که توافق پاریس در سال 2015 
انجام شد، مجموع سرمایه‌گذای در حوزه 
تجدیدپذیر و هسته‌ای برای تولید برق تقریبا 

دوبرابر نیروگاه‌های سوخت فسیلی بود. 
در سال 2024، این نسبت به بیش از 10 
برابر رسیده است و سلولهای فوتوولتائیک 
خورشیدی در صدر این بخش قرار دارد. 
در حال حاضر پول‌هایی که در حوزه 
سلولهای خورشیدی سرمایه‌گذاری می‌شود 
معادل کل فناوریهای تولید برق دیگر است. 
برآورد می‌شود با سقوط قیمت مدول‌های 
PV در سال 2024 سرمایه‌گذاری‌ها در 
حوزه سلولهای خورشیدی به 500 میلیارد 
دلار برسد.چین با حدود 675 میلیارد 
دلار بیشترین سهم را از سرمایه‌گذاری در 
حوزه انرژی پاک در سال 2024 دارد. این 
حاصل تقاضای داخلی قدرتمند در سه 

صنعت مشخص است ) انرژی خورشیدی، 
باتری‌های لیتیوم و خودروهای برقی(. 
اروپا و ایالات متحده آمریکا هم به ترتیب 
با 370 و 315 میلیارد دلار رتبه‌های 
بعدی را در اختیار دارند. این سه اقتصاد 
بزرگ در مجحموع بیش از دو سوم از کل 
سرمایه‌گذاری جهانی در حوزه انرژی‌های 
پاک را به خود اختصاص داده‌اند. موضوعی 
که نشان‌دهنده نابرابری در جریان سرمایه 
بین‌المللی در حوزه انرژی است.برآورد 
می‌شود، کل سرمایه‌گذاری بالادستی جهانی 
در حوزه نفت و گاز هم با رشدی 7 درصدی 
در سال 2024 به 570 میلیارد دلار برسد. 
رشد در هزینه‌ها در سالهای 2023 و 2024 
بیشتر توسط شرکتهای ملی نفت کشورهای 

خاورمیانه و آسیا بود.
 این گزارش همچنین نشان می‌دهد که 
سرمایه‌گذاری نفت و گاز در سال 2024 به 
طور گسترده‌ای همراستا با سطوح تقاضا در 
سال 2030 بوده اما بسیار بالاتر از آنچه در 
سناریوهایی که اهداف آب و هوایی ملی یا 
جهانی را هدف قرار می‌‎دهند، پیش‌بینی شده 
است.بر اساس این گزارش، سرمایه‌گذاری 
انرژی پاک توسط شرکت‌های نفت و گاز در 
سال 2023 به 30 میلیارد دلار رسید که 
تنها 4 درصد از کل هزینه‌های سرمایه‌ای 
صنعت را تشکیل می‌دهد. در همین حال، 
سرمایه گذاری زغال سنگ همچنان در 
حال افزایش است و بیش از 50 گیگاوات 
برق بدون کاهش سوخت زغال سنگ در 
سال 2023 تصویب شد که بالاترین میزان 
از سال 2015 است.علاوه بر چالش‌های 
اقتصادی، شبکه‌های توزیع و ذخیره‌سازی 
برق یک محدودیت مهم در انتقال انرژی 
پاک هستند. اما هزینه‌های شبکه‌ها در حال 
افزایش است و قرار است در سال 2024 به 
400 میلیارد دلار برسد این در حالی است 
که در حد فاصل سالهای 2015 تا 2021 
این میانگین سرمایه‌گذاری در حدود 300 

میلیارد دلار بود. 
رشدی که عمدتا ناشی از ابتکارات 
سیاستگذاری در اروگا، آمریکا، چین و برخی 
کشورهای آمریکای لاتین بود. سرمایه‌گذاری 
در باتری‌های ذخیره‌ساز نیز در حال افزایش 
است و با کاهش هزینه‌ها به 54 میلیارد دلار 
در سال 2024 می‌رسد. با این حال، این 
هزینه‌ها بسیار متمرکز است. به ازای هر دلار 
سرمایه‌گذاری در باتری‌های ذخیره‌ساز در 
اقتصادهای پیشرفته و چین، تنها یک سنت 
در سایر اقتصادهای نوظهور و در حال توسعه 

سرمایه‌گذاری شده است.

رئیس اتاق ایران با بیان اینکه انسجام 
تشکل‌های اقتصادی می‌تواند به تقویت 
بخش خصوصی منجر شود، گفت: هدف 
همه ما ارتقا بخش خصوصی و بهبود 

فضای اقتصادی است.
به گزارش خبرنگار مهر، صمد حسن‌زاده 
در نشست هیأت رئیسه اتاق ایران و 
رؤسای خانه‌های صنعت، معدن و تجارت 
)صمت(، با بیان اینکه تشکل‌های اقتصادی 
در اتاق ایران جایگاه ویژه‌ای دارند، اظهار 
اقتصادی می‌تواند  انسجام تشکل‌های  کرد: 
به تقویت بخش خصوصی منجر شود. 
هیچ‌گونه مرزگذاری بین خانه‌های صمت، 
اتاق و تشکل‌های دیگر وجود ندارد. هدف 
همه ما ارتقا بخش خصوصی و بهبود فضای 
اقتصادی است.حسن‌زاده افزود: جلسات 
مشترک با کانون عالی کارفرمایی، خانه‌های 
صمت و اتاق‌های تعاون و اصناف برگزار 
خواهیم کرد. در جلسات با رؤسای اتاق‌های 
سراسر کشور تأکید خواهم کرد که اتاق‌ها 
و خانه‌های صمت به سمت همکاری و 
هماهنگی بیشتر پیش بروند. همچنین سید 

عبدالوهاب سهل‌آبادی، رئیس خانه صنعت 
و معدن و تجارت ایران نیز در ادامه این 
نشست، با بیان اینکه ما تشکل‌های اقتصادی 
بخش خصوصی باید پشت هم باشیم، گفت: 
همه ما باید اتاق ایران را به عنوان مادر 

تشکل‌ها ببینیم و با سیاست‌های آن همراه 
بوده و در جلسات مختلف یک سخن بر 
زبان بیاوریم. لازمه این امر تعامل بیشتر 
میان ماست. به همین دلیل پیشنهاد ما 
این است که امکان حضور اعضای خانه‌های 

صمت در جلسات کمیسیون‌های تخصصی 
اتاق فراهم شود. اعضای ما متخصص و 
پر از تجربه هستند و اتاق می‌تواند از این 
ظرفیت استفاده کند.وی با بیان اینکه اتاق 
ایران امروز عزم خود را برای همراهی همه 
تشکل‌ها و خانه‌های صمت جزم کرده است، 
اظهار کرد: درخواست دیگر ما این است 
که دست‌کم سالی یک‌بار جلسه‌ای بین 
رؤسای اتاق‌های سه‌گانه و خانه‌های صمت 
برقرار شود. این امر به انسجام بیشتر منجر 
خواهد شد.آرمان خالقی عضو هیأت مدیره 
خانه صمت ایران هم پیشنهاد کرد: به جای 
مدیران عامل شرکت‌های برتر و خصوصی 
در ترکیب شورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی، ترتیبی داده شود تا نمایندگان 
تشکل‌ها وارد ساختار این شورا شوند.وی با 
اشاره به ایجاد دفاتر توسعه روابط تجاری با 
دیگر کشورها از سوی خانه صمت، گفت: 
اگر ترتیبی داده شود تا این دفاتر با اتاق‌های 
مشترک و اتاق‌های سراسر کشور هماهنگ 
عمل کنند، دچار موازی کاری نمی‌شویم و 

عملکردمان اثربخش‌تر خواهد بود.

تازه‌ترین گزارش آژانس بین‌المللی انرژی نشان می‌دهد

سهم دو برابری سرمایه‌گذاری در انرژی‌های پاک

رئیس اتاق ایران:

بخش خصوصی باید تقویت شود

تامین 3 میلیارد دلار ارز موردنیاز کالای اساسی  پیش‌بینی تولید ۱۵ میلیون تن گندم در کشور 
از ابتدای سال جاری تا 15 
مرکزی  بانک  ماه،  خرداد 
میلیارد  از 13  بیش  مجموعا 
دلار ارز مورد نیاز کالاهای 
وارداتی کشور را تامین کرده 
که تقریبا 3 میلیارد دلار آن 
برای کالاهای اساسی و دارو 

بوده است.
به گزارش اکوایران، بانک مرکزی 
در تازه‌ترین گزارش خود آماری 
از وضعیت تامین ارز مورد 

نیاز کشور ارائه کرده است. بر اساس این گزارش، از ابتدای امسال تا پایان 15 خرداد 
ماه، مجموعا حدود 13 میلیارد دلار ارز تامین شده که حدود 7 میلیارد دلار آن برای 
کالاهای تجاری و بازرگانی و 2 میلیارد دلار آن برای واردات در مقابل صادرات بوده است. 
همچنین، 285 میلیون دلار نیز به واردات خدمات تخصیص داده شده است. در کنار 
این نیازها، 3.2 میلیارد دلار نیز به واردات کالاهای اساسی و دارو اختصاص داده شده 
است. طبق تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی، از ابتدای فروردین 1403 تا پایان 15 خرداد 
ماه، مجموعا 13 میلیارد و 284 میلیون دلار ارزی که مورد نیاز کشور بوده توسط بانک 
مرکزی فراهم شده است. این رقم مربوط به واردات 4 دسته کالا و خدمات است. یکی 
از این دسته‌ها، کالاهای تجاری  و بازرگانی است که برای تامین آن‌ها 7 میلیارد و 432 

میلیون دلار ارز تخصیص داده شده است. 
دسته دیگر، واردات در مقابل صادرات است که برای اجرای آن 2 میلیارد و 305 میلیون 
دلار ارز در نظر گرفته شده است. برای واردات خدمات نیز مجموعا 285 میلیون دلار 
ارز تامین شده است.سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران در خلال این گزارش اشاره 
کرده است که :» تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو«  معادل یک 
میلیارد و 39 میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل یک میلیارد و 
231 میلیون دلار، »صنایع معدنی« معادل 534 میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات 
تولید« معادل 567 میلیون دلار و »منسوجات و پوشاک« معادل 355 میلیون دلار 
صورت گرفته است. این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب 567، 120، 438، 407 و 
21 میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز پانزدهم خرداد ماه 

سال جاری دریافت کرده‌اند«.
دسته چهارم، واردات کالاهای اساسی و دارو است که برای این منظور مجموعا 3 میلیارد 
و 262 میلیون دلار ارز تخصیص داده شده که 2 میلیارد و 758 میلیون دلار آن برای 
کالاهای اساسی و کشاورزی و 504 میلیون دلار آن برای دارو و تجهیزات پزشکی بوده 

است. 

وزارت  گندم  طرح  مجری 
جهادکشاورزی با بیان اینکه 
میزان  می‌شود  پیش‌بینی 
تولید گندم کشور در سال 
تن  ۱۵میلیون  حدود  جاری 
خرید  گفت:  بود،  خواهد 
هم  دولت  سوی  از  تضمینی 
بین ۱۱.۵ تا ۱۲میلیون تن 

خواهد بود.
سهراب سهرابی، مجری طرح 
گندم وزارت جهاد کشاورزی 

گفت: گندم در جهان یک ابزار سلطه است و قدرت چانه زنی و روابط دولت‌ها و یک 
مکانیزم بازدارنده در دنیا به شمار می‌رود. با این نگاه وزارت جهاد کشاورزی در راستای 
خودکفایی پایدار محصول گندم برنامه‌ریزی و اقداماتی را انجام داده است.وی افزود: گندم 
در کشور ما یکی از محصولاتی است که مستقیماً به امنیت غذایی مرتبط بوده و بیش 
از ۴۰ درصد از انرژی و ۴۴ درصد از پروتئین مردم ایران از محل گندم تأمین می‌شود؛ 
بنابراین برنامه‌ریزی‌هایی داشتیم تا بتوانیم به آن خودکفایی پایدار دست پیدا کنیم. وی 
تصریح کرد: بر اساس گزارش‌ها و جمع‌بندی‌هایی که داشتیم سطح زیر کشت گندم 
ایران شامل ۲ میلیون هکتار گندم آبی و ۴ میلیون هکتار گندم دیم مجموعاً ۶ میلیون 
هکتار است و تا پایان هفته گذشته آخرین گزارشی که در سامانه سیفا یا سامانه شرکت 
بازرگانی دولتی ایران ثبت شده ۳ میلیون و ۵۵۰ هزار تن گندم مازاد بر مصرف کشاورزان 
خریداری شده است.این مسؤول دولتی اظهار کرد: عملیات برداشت در استان‌ها همچنان 
ادامه دارد هم در اقلیم‌های گرم جنوب و هم در اقلیم گرم و مرطوب کشور آغاز شده 
و ادامه دارد و در ادامه هم اقلیم‌های معتدل سرد و اقلیم‌های سرد کشور به این جمع 

اضافه خواهد شد.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه پیش بینی می‌شود میزان تولید 
گندم کشور در سال جاری حدود ۱۵ میلیون تن خواهد بود، گفت: خرید تضمینی از 
سوی دولت هم بین ۱۱.۵ تا ۱۲ میلیون تن خواهد بود. با این میزان خرید خودکفایی 
کامل انجام شده و تمام نیازها در حوزه گندم خبازی‌ها و هم صنف و صنعت تأمین خواهد 
شد.سهرابی با بیان اینکه استان گلستان بیشترین میزان تولید و خرید را خواهد داشت، 
بیان کرد: سال گذشته ۵۵۰ هزار تن گندم مازاد مصرف استان گلستان خریداری شد 
امسال قطعاً از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن بیشتر خواهد شد.وی ادامه داد: بعد از آن 
استان اردبیل خواهد بود که سال گذشته حدود ۲۷۰ هزار تن گندم خرید کرده امسال 
قطعاً حدود ۲ برابر خواهد شد، استان ایلام هم تولید و خریدش نسبت به آمار سال 

گذشته بیشتر خواهد بود.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318012006702 مورخ 1402/12/03 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا محبوب جیردهی فرزند علی شماره 
شناسنامه 2580674543 صادره از رشت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 161/45 متر مربع که از این مقدار 
مساحت 119/96 مترمربع دارای کاربری مسکونی و مقدار مساحت 41/49 مترمربع دارای کاربری معبر می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 
788 مجزی شده از پلاک شماره 599 واقع در قریه تکرم شفت سنگ اصلی15 بخش 21گیلان خریداری از مالکیت رسمی باقرطلعتی محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف445

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318012006128 مورخ 1402/11/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی مهربان فرزند محمود شماره شناسنامه 1849 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب انباری به مساحت369/29 متر مربع که از این مقدار مساحت 36/38 
مترمربع دارای کاربری معبر و مقدار مساحت 333/14 مترمربع دارای کاربری کشاورزی و زراعی -باغات می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی 
فرعی635 مجزی شده از پلاک شماره 13 واقع در قریه گوراب آقا سید یعقوب شفت سنگ اصلی60 بخش 24 گیلان خریداری از مالکیت 
رسمی محرمعلی نصیری گورابی)زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات 

ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف441
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اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي
 و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078002591 هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي خانم مطهره محمدجعفري گوكي به شناسنامه شماره 7 كدملي 
3189858799 صادره گلباف فرزند علي و آقاي نصرت اله سعيد به 
شناسنامه شماره 66 كدملي 6079888424 صادره ماهان فرزند روح‌اله هر 
کدام نسبت به سه دانگ مشاع ازششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فو 
قانی به مساحت 231 مترمربع پلاك شماره 264 فرعي از 75 اصلي واقع در 
بخش 6حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان بزرگراه امام شهرک 
هشت بهشت کوچه 20 سمت راست خريداري از مالك رسمي آقاي جواد 
حسینی گوهری محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1727513
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رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص شتاب پارس نوین دنا به شناسه ملی 
14008906470 و به شماره ثبت 70924 به استناد صورتجلسه هیات مدیره 
مورخ 1403/02/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد محل شرکت به آدرس استان 
خراسان رضوی، شهرستان مشهد، بخش مرکزی، شهر مشهد، دانشجو، بلوار 
دانشجو جنوبی ]فرهنگ31-معلم38[، بلوار معلم، پلاک 962، طبقه همکف به 
کدپستی: 9188977146 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی.
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1731770(


